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Měsíčník města Jirkova zdarma
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prokoukne minigolf

V měsíci srpnu 

Jirkovské noviny 

nevycházejí

Za peníze z bytů 

lepší chodníky

Dům dětí a mládeže v Jirkově se 
stěhuje do bývalé školky a jeho sídlo 
v ulici Gen. Svobody koupí sousedící 
fi rma E.B.J. – produkt s.r o. Zaplatí 
také za přilehlé pozemky. Město za to 
inkasuje necelé dva miliony korun – to 
je tržní hodnota nemovitostí. 

Firma zaměstnává 135 lidí, nové 
objekty využije jako sklady, dílny
a kanceláře. 

Prodej proběhne později, město totiž 
nechá v domě zatím děti z dětského 
domova ve Vysoké Peci. Vedení města 
vyšlo vstříc dětskému domovu, který 
rekonstruuje část svého sídla, a děti 
tam po dobu přestavby nechá. 

Saunu, na kterou Jirkov doplácel ze 
svého rozpočtu 460 tisíc korun ročně, 
chce město pronajmout. Důvodem je 
fi nanční zátěž a popřípadě rozšíření 
služeb pro občany a občanky města. 

Za objekt v ulici U Sauny pronájem-
ce zaplatí korunu ročně, zaplatí i ná-
klady na energie. Také musí zachovat 
minimálně tři dny v týdnu pro sauno-
vání. Město jako vlastník objektu bude 
schvalovat další případné podnájemce. 
Náklady na provoz a údržbu jsou 770 
tisíc korun, výnosy dosahovaly jen 
310 tisíc. V současné době funguje
v budově rehabilitační centrum a sau-
na, kterou provozuje správce měst-
ských nemovitostí IZ-Real s. r. o.

Jirkov hledá nového ředitele nebo ře-
ditelku příspěvkové organizace města. 
Kulturní, vzdělávací a informační za-
řízení Jirkov (KVIZ) vede v současné 
době Bedřich Fryč, od listopadu by 
měla organizace mít ředitele na dobu 
neurčitou. 

Do čela KVIZu se může hlásit člověk 
vysokoškolsky vzdělaný s aktivní zna-
lostí cizího jazyka a s praxí v hotelnic-
tví, turismu, ekonomice a vzdělávání. 
Čas je do konce září, kromě přihlášky 
je nutné předložit koncepci rozvoje
 a provozu zařízení. 

Přihláška s dalšími dokumenty se po-
sílá na adresu městského úřadu v Jirko-

Milionový chodník budou mít před 
svým domem obyvatelé Krušnohorské 
ulice. Za peníze utržené z prodeje bytů 
nechají zastupitelé ještě letos nad rá-
mec rozpočtu rekonstruovat chodník 
podél vchodů č. p. 1649-1657 ve 
směru od základní školy. Stát to bude 
téměř milion korun. Z peněz za byty 
se za půl milionu poté opraví také 
lávka přes Podkrušnohorský přivaděč 
v ulici Gen. Svobody, a za 150 tisíc 
dělníci opraví lávku přes Bílinu u pod-
niku Preciosa. Postupně podle objemu 
peněz budou následovat další opravy 
lávek a chodníků. 

Jirkov bude mít vyšší příjem. Zastu-
pitelé se shodli, že majitelé nemovi-
tostí na katastru města budou platit 
jednou tolik, co dosud. „Rozdíl je 
jako dvě krabičky cigaret,“ komen-
toval mírné zvýšení starosta Jirkova 
Radek Štejnar. 

Průměrně vychází daň z nemovitosti 
v současné době na jednoho obyvatele 
122 korun ročně. Po zvýšení v příš-

Dalších sedmdesát bytů pustili do 
prodeje zastupitelé v Jirkově. Jde
o byty v ulici Smetanovy sady č. p. 
1550, 1553-4. Nájemníci, kteří si bu-
dou chtít svůj byt koupit, zaplatí tisíc 
korun za metr čtvereční. Například za 
byt o velikost 1+3 o výměře 80 met-
rů čtverečních 82 tisíc korun, za 1+1 
o ploše 39 metrů čtverečních 41 tisíc 
korun, 1+2 o 58 metrech čtverečních 
60 tisíc korun včetně pozemku. Ne-
platičům město byty prodávat nebude. 
Během příštích dvou let chce Jirkov 
prodat dvě třetiny svých bytů. 

Část ulice od křižovatky s Vinařickou po křižovatku s ulicí Kpt. Jaroše je vyfrézována, na snímku bagrista hloubí prostor 

pro novou kanalizační šachtu. Spodní část Žižkovy ulice je uzavřena, objíždí se ulicí Studentskou. Další úsek bude uzavřen 

zhruba v polovině srpna. Rekonstrukce nejdelší ulice ve městě bude stát 13 milionů korun. Foto Eva Dušková 

Letos se bude v Jirkově opravovat za 
2,6 milionu korun. 1,1 milionu korun 
bude stát oprava obchvatové komuni-
kace, milion jde na opravu především 
výtluků po zimě, z nichž většina už je 
spravena, dále byla na dalších místech 
položena živičná vrstva. 

Bude se také opravovat povrch ob-
chvatu, kde by se měl položit mikro-
koberec v úseku od zastávky MHD 
Jirkov, Staré Vinařice po odbočku do 
Boleboře. 

Dvě stě tisíc korun bylo vyhrazeno 
na vylepšení chodníků, stejnou částku 
si vyžádají opravy schodišť, ty větší 
proběhnou přes léto zejména na sídliš-
ti Vinařice II. Za 160 tisíc korun už byl 
opraven chodník k mateřské školce
 v Tylově ulici. 

Návštěvníci jirkovského koupaliště 
v Červeném Hrádku budou mít další 
možnost ke sportovnímu vyžití. Kro-
mě plážového volejbalu nebo tenisu si 
budou moci zahrát i minigolf. Do roz-
bitého minigolfového hřiště investuje 
město Jirkov více než sto tisíc korun. 
Staré vysloužilé herní prvky se vyhodí 
a instalují se nové. 

Město investuje také do čistší vody, 
koupí bazénový vysavač za 166 tisíc 
korun. Bazény se tak nebudou muset 
čistit ručně, ale rychleji strojem. 

Po Paraplíčku se 

nastěhuje E. B. J.

tím roce to bude průměrně 244 korun 
za rok. Daň z nemovitosti je příjmem 
měst, a letos mají obce v celé repub-
lice možnost ji navýšit až pětkrát. Jir-
kovští zastupitelé ji zdvojnásobili. 

Finance poslouží na kapitálové vý-
daje, tedy na zkrášlení města. „Pení-
ze budou v budoucnosti v městském 
rozpočtu potřeba. Už teď jsme museli 
některé investice odložit, protože na 

ně bohužel město nemá,“ nemá sta-
rosta Jirkova pochybnosti o uplatnění 
vyšší částky v příjmech. 

Nová vyhláška č. 2/08, která zvyšu-
je daň, nabyde účinnosti prvním dnem 
roku 2009. Od daně budou osvoboze-
ny pozemky orné půdy, chmelnice, vi-
nic, ovocných sadů a trvalých travních 
porostů na katastru města Jirkova. 

Pokračování na str. 2. 

Vyšší příjem z nemovitostí zkrášlí město

vě, detaily jsou k dispozici na webové 
stránce města v sekci úřední deska. 

KVIZ zastřešuje kulturu ve městě Jir-
kov a má na starosti městské sklepy, in-
formační centrum, městskou knihovnu, 
městskou věž a zámek Červený hrádek 
spolu se vzdělávacím střediskem a ho-
telem i restaurací. 

Hledá se zájemce o 

pronájem sauny

Výběrové řízení na šéfa 
KVIZu poběží do konce září

Bývalou ředitelku Hanu Procházko-
vou odvolali radní v polovině června, 
nelíbilo se jim vedení organizace (viz 
JN. 6: soustředění jen na zámek, špatná 
komunikace se zřizovatelem a odbory 
městského úřadu, fl uktuace zaměstnan-
ců, nedostatečná průprava pro využívá-
ní evropských fondů).

Požadavky (více na úřední desce městského úřadu, www.jirkov.cz): 

   * aktivní znalost cizího jazyka (nejlépe němčina, angličtina)
   * vzdělání vysokoškolské (magisterské nebo bakalářské)
   * praxe v oboru (hotelnictví, turismus, ekonomika, vzdělávání)
   * organizační schopnosti (zkušenosti s vedením)
   * znalost práce s PC         * řidičský průkaz sk. B
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Máte 2hod. denně čas? Pracovní 

příležitost na PC - www.pracezdomu.
com.

V přízemí budovy č. p. 1 na náměs-
tí Edv. Beneše funguje Czechpoint 
v úřední dny: pondělí a středa 8-11, 
12-17 hodin a v úterý 8-13 hodin (kromě 
obědové pauzy).
Lze žádat o výpis z katastru nemovitostí, 
z obchodního rejstříku a ze živnosten-
ského rejstříku. Cena je 100 Kč za první 
stranu, 50 Kč za další. Výpis z rejstříku 
trestů stojí 50 Kč.  (www.czechpoint.cz)

Město prodá opuštěné hrobky

Zapojte se do tvorby nového územního plánu

V ulicích bude další 

ukazatel rychlosti

Opuštěné hrobky zarůstají, křovinořez v rukách Jozefa Drapáka se na hřbitově 

nezastaví. Foto Eva Dušková 

Po zbytek letošního roku budou ve-
řejná zasedání zastupitelstva města  
vždy ve středu. Změna je na podnět 
zastupitelů za ODS. Až na starostu
a místostarostu jsou všichni zastupite-
lé neuvolnění a musejí proto svá za-
městnání sladit s výkonem funkce pro 
město. Začátek je už druhým rokem ve 
13 hodin, předtím se zastupitelé schá-
zeli už v 9 hodin ráno. Příští zasedání 
bude 10. září, další 5. listopadu a pak 
17. prosince. Radní budou mít i nadále 
vyhrazeny pondělky, do konce prázd-
nin ještě 4. a 25. srpna.

Možnost odkoupit a opravit staré 
hrobky mají lidé v Jirkově. Město 
chce ulevit rozpočtu a zbavit se ná-
kladů na likvidaci nepoužitelných hro-
bek. Už druhým rokem řeší nebezpečí 
na hřbitově, které plyne z uvolněných 
náhrobků či rozpraskaných desek. 
Hrobky jsou opuštěné, nikdo za ně 
ani neplatí nájem. 

V roce 2006 začal Jirkov nevyho-
vující místa rušit. Nejprve šlo o 16 
hrobek, což vyšlo na sedmdesát tisíc 
korun, v roce 2007 se zlikvidovalo 28 
hrobek za sto tisíc korun. V současné 
době zbývá na hřbitově v Zaječické 
ulici 41 hrobek ve špatném stavu.

Jirkovští radní se teď rozhodli pro 
výhodnější postup, jak ulevit městské 
pokladně. Nejenže rušení hrobek stojí 
dost peněz, navíc se snižuje plocha 
využitelná pro pohřbívání, protože se 
musejí původní základy zachovat. Na 
místě starých zrušených hrobek pak 
můžou být jen kolumbária a pomní-
ky. 

Město tedy zveřejňuje záměr prodeje 
hrobek, aby zjistilo, jestli o ně mají 
občané zájem. S prodejem už má Jir-
kov zkušenost, nedávno si jedna žada-
telka odkoupila rozbitou hrobku za 19 
tisíc korun. Sama ji opraví a zaplatila 
i exhumaci ostatků. 

Město stejně jako loni koupí uka-
zatel rychlosti. Čtyřiceti tisíci korun 
přispěla podniková Nadace Preciosa, 
zbytek do padesáti tisíc korun zaplatí 
městská policie. 

Nový ukazatel bude přenášet údaje 
o měřené rychlosti na internet, takže 
si budou moci strážníci vypracovat
i graf, kde bude zachycen počet vo-
zidel, průměrná rychlost i procentní 
podíl, kolik aut překročilo padesátku. 

PRODEJ MĚSTSKÝCH BYTŮ

• Rok 2008
U Stadionu: čp. 1503-04
Alešova: čp. 1506, 1520-23
5. května: čp. 1510-12
Jezerská: čp. 1540
Červenohrádecká: čp. 1541-42
Smetanovy sady: čp. 1550, 1553-54
Na Borku: čp. 1600-01, 1609, 1613-14
Mládežnická: čp. 1641
• Rok 2009
U Sauny: čp. 1513-15
Tkalcovská: čp. 1516-19
Krušnohorská: čp. 1662-67, 1658-59 - - 
- mimo bytů v půdní vestavbě
K. Marxe:- čp. 1678-81
Gen. Svobody: čp. 1720-21
• Rok 2010
SNP: čp. 1631
Krušnohorská: - čp. 1649-57
K. Marxe: čp. 1676-77
Gen. Svobody: čp. 1707-08, 1713-19

V Praze se rekonstruuje zastávka Hradčanská. Na lince Jirkov – Chomutov – 
Louny – Praha proto může docházet ke zpoždění dojezdu autobusů do zastávky 
Praha, ÚAN Florenc. Zastávka Hradčanská je mimo provoz, náhradní je Dej-
vická obousměrná v blízkosti hotelu Diplomat, sloupek č. 5.

Jirkov začne pracovat na novém 
územním plánu, občané i fi rmy mají 
možnost se zapojit. 

K 11. červnu bylo u městského úřa-
du evidováno 14 návrhů na změnu 
územního plánu, většinou jde o ná-
vrhy občanů na změny malých ploch 
v soukromém vlastnictví k budoucímu 
bydlení. To je poměrně málo vzhle-
dem k nákladům na pořízení územní-
ho plánu, které se předpokládají kolem 
milionu korun. Proto městský úřad 
vyzývá občany k podávání návrhů na 
změny funkčních ploch vymezených 
současným Územním plánem sídelní-
ho místa Chomutov Jirkov. 

Samotní občané jako fyzické osoby 
většinou navrhují změny pro bydlení 
ve svůj prospěch. Právnické osoby 
bývají vlastníky rozsáhlých ploch
a řeší zejména využití pro výrobu nebo 
lokality domů. „Tady je třeba zajistit 

soulad ve využití, abychom znovu ne-
měli plochy bydlení v těsné blízkosti 
průmyslových výrob,“ vysvětluje ve-
doucí odboru stavebního úřadu a ži-
votního prostředí Pavel Urban.

Podle nového stavebního zákona
č. 183/2006 Sb., novelizovaného zá-
konem č. 191/2008 Sb., platí územní 
plán Jirkova do konce roku 2015. 

K podávání návrhů není nutný for-
mulář, ale nutné je uvést údaje podle 

§46 odst. 1 stavebního zákona: Jméno, 
datum narození (u právnických osob 
název fi rmy, IČO), adresa trvalého 
bydliště (u právnických osob sídlo 
a místo podnikání), telefon, email. 
Dále označení pozemku s uvedením 
vlastnických nebo jiných práv (výpis 
z katastru nemovitostí), údaje o na-
vrhované změně využití ploch, údaje
o současném využití ploch. 

Nesmí chybět ani důvody pro poříze-

Zastupitelé se budou 

scházet ve středu

Pokračování ze str. 1
V rozpočtu má tato daň podíl na celko-

vých daních 1,45 procenta. V roce 2007 
to bylo 2,6 milionu. Největší položkou 
je částka daně za obytné domy (737 tisíc 
korun). Průměrná velikost bytu v Jirko-
vě je 60 metrů čtverečních. 

Jízdní řády pro Chomutovsko 
autobusové meziměstské linkové 

dopravy a vlakové dopravy v 
regionu prodává Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a. s. v 

kancelářích na AN.

Deratizační fi rma si vzala na paškál 
jirkovské objekty a domy. Účinnost 
podle ní byla 98,88%. Nástrahy umís-
tila na 984 vsypových míst.

Speciální ochranná deratizace pro-
běhla ve spolupráci s městem Chomu-
tov a SčVK a.s. dle nařízení Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje 
Povinnost deratizaci ukládala všem 
vlastníkům objektů v následujících lo-
kalitách: Nové Ervěnice, Jirkov-střed,  

ní změny (vše, co může podpořit rea-
lizaci změny) a návrh úhrady nákladů 
(při pořízení změny potřebou navr-
hovatele se obvykle provádí výpočet 
nákladů podílem celkových nákladů 
mezi jednotlivé navrhovatele). O způ-
sobu úhrady nákladů změny územního 
plánu rozhoduje obec, v případě po-
řízení územního plánu hradí náklady 
obec. Jednotliví navrhovatelé budou 
samostatně uvědomováni podle roz-
hodnutí obce. 

Poté se podklady vyhodnotí a roz-
hodne se o tom, zda zahájit práce na 
novém Územním plánu Jirkova, pří-
padně jeho změny, nebo jestli bude 
pokračovat sběr dalších podkladů.

Do dokumentace Územního plánu je 
možné nahlédnout v kanceláři č. 31 
MěÚ u p. Hubálkové v pondělí a ve 
středu od 8 do 11, od 12 do 17 hodin 
nebo po domluvě v ostatní dny. 

Vyšší daň z nemovitosti 

zkrášlí město

Podstatou tvorby nového územního plánu by mělo být ujasnění koncepce 
aspoň na deset let dopředu. Zejména co se týče spojení jednotlivých pozem-
ků k bydlení, vymezení ploch k vyřešení problému parkování při zachování 

poměrů zeleně a také vyjasnění záměrů s využitím větších nevyužitých 
ploch. To jsou pozemky zejména na straně od hřbitova podél silnice číslo 

I/13 směrem na Vysokou Pec. 
Návrhy na změny územního plánu budou přijímány do 21. listopadu pí-

semně na adresu Městský úřad Jirkov, odbor SÚaŽP, nám. Edv. Beneše 1. 

Osada a oblast Vinařická I. 
Deratizace dešťové a splaškové kana-

lizace a objektů v majetku města oblasti 
Vinařická I byla provedena celoplošně 
stejně jako v Nových Ervěnicích.

Město žádá občany, kteří ve svých ne-
movitostech deratizaci neprovedli, aby 
tak ve svém zájmu brzy učinili. Nutné 
je také udržovat čistotu na veřejných 
prostranstvích, zejména v okolí odpa-
dových nádob. 

Nepříjemné hlodavce 
vyhubila úspěšná deratizace

DPCHJ informuje cestující do Prahy

Od 1. července jezdí o víkendech 
noční autobus MHD č. 11. Využít ho 
mohou cestující mezi Chomutovem
a Jirkovem, jedna cesta stojí 20 korun. 
Obousměrnou linku znovuzavedl Do-
pravní podnik Chomutova a Jirkova, 
a. s. na zkušební dobu. Trasa nočního 
autobusu je jiná než dříve, nezajíždí 
do centra Chomutova. V Chomutově 
vyjíždí od vlakového nádraží, jede 
přes Zborovskou, Moravskou na Bře-
zeneckou I a II, pokračuje přes Píseč-
nou do Jirkova na autobusák. 

Noční autobus k 

sousedům znovu jezdí

Do 10. srpna.je kvůli dovoleným 
skládka Vysoká Pec otevřena od 

pondělí do pátku: 7-15:30.
O víkendech je zavřeno. 

• Na pěší zónu auta nesmí. Téměř 
čtyři tisíce korun na pokutách platili 
řidiči během pouhých dvou dnů za ne-
oprávněný vjezd do pěší zóny v cent-
ru města a za porušení zákazu stání a 
zastavení. Strážníci pokutují porušení
i v ostatních částech města.

• Senioři nesnesou děti? Obyvate-
lé penzionu pro důchodce v Červeno-
hrádecké ulici si stěžovali strážníkům, 
že v parku křičí děti tak hlasitě, že si 
nemohou ani otevřít okna. Ve skuteč-
nosti si tam hrálo několik dětí ve věku 
mezi 4-6ti lety, které se projevovaly 
adekvátně svému věku.

• Za bílého dne mlátili na cizí za-
hradě do aut. Mladíci ve věku 23, 17 
a 15 let přelezli plot v Palackého ulici, 
nejmladší rozmlátil kamenem přední 
sklo zaparkovaného peugeota a mla-
distvý vzal dřevěnou tyč na avii.

• Pozor na slunečníky. Během čtyř 
dnů kdosi ukradl slunečník, stůl a la-
vici ze zahradní restaurace Shamrock
a slunečník u vinárny Elta ve Vina-
řické ulici.

• Někdo podpálil tři kontejnery 
během jediné noci. Krátce před třetí 
hodinou ráno vyjížděli hasiči k hoří-
címu kontejneru do Hornické ulice, 
sotva uhasili, už jeli k dalšímu do 
Vinařické. Odtamtud zamířili rovnou
k požáru do Studentské. Oheň všechny 
tři kontejnery úplně zničil. Případ řeší 
Policie ČR.

• Cigaretový kouř obtěžuje. Za 
kouření v autobusové zastávce dostali 
po pětistovce pokuty dva hoši ve věku 
20 a 17 let a osmnáctiletá dívka. 
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Jirkov navštíví Peter DvorskýKULTURNÍ KALENDÁŘ
CENTRUM MĚSTA - KOSTELNÍ ULICE

2. 8. Letní kino - Dannyho parťáci, vstup zdarma, 22 hodin
16. 8. Promenádní koncert Staročeské dechovky, vstup zdarma, 14 hodin
16. 8. Letní kino - Zavraždění Johna Lennona, vstup zdarma, 22 hodin
13. 9. pěší zóna Jirkovská pouť - atrakce, stánky, soutěže, koncerty, 20 hodin na náměstí 

Edv. Beneše velkolepý koncert kapely Buty, vstup zdarma 

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 684 560

18. 7. až 19. 7. Zámecký muzikál, divadlo M Duchcov sehraje scénky ze života na zámku. 
Vstupné děti, studenti, senioři a ZTP 30 Kč, dospělí 60 Kč, rezervace a předprodej
v Informačním centru v Kostelní ulici a na zámku. Od 17 do 22 hodin.

20. 7. Balkánský den, ochutnávky balkánských specialit, vystoupení dětského sboru ze 
Suceavy v Rumunsku, folklórního souboru Skejušan a romské kapely Cv Blues. Vstup 
zdarma, 15 hodin.

23. 8. Zámecké slavnosti, středověké rytířské turnaje na koních, tržiště, krčma, čaroděj, 
tanec, dobová hudba, vstupné 80 Kč a 40 Kč, 10 hodin.

v 15.30 vystoupení světoznámého tenoristy Petera Dvorského, 20 hodin benefi ční koncert 
Petera Dvorského v Rytířském sále.

31. 8. Růže pro Algernon, Divadlo V Celetné, spolek Kašpar - nejúspěšnější inscenace 
spolku Kašpar umí rozesmát i dojmout. Příběh dementního muže, který chce být chytrý. 
Už více než 600krát reprízováno. V hlavní roli Jan Potměšil, režie Jakub Špalek, hudba 
Petr Malásek. Vstupné 200 Kč, čas bude upřesněn na www.zamek-cerveny-hradek.cz.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                    informace na telefonu 607 842 291

25. 7. Večer s Čajovnou ÓM a koncert známého písničkáře Oldřicha Janoty a ochutnávky 
čajů v atriu galerie, vstupné 50 Kč, 18 hodin.

do 17. 8. Obrazy a grafi ky Herberta Kiszy Co se nevešlo do Špejcharu, úterý, středa, 
čtvrtek a neděle 14-17:45 hodin.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                                                informace na telefonu 474 654 007

12. 8. Výlet do archeologického skanzenu v Březně u Loun, 9 hodin. Přihlášky v dětském 
oddělení.

28. 8. Noc s kamarády mezi knihami Rozloučení s prázdninami, 18 hodin. Přihlášky budou 
k dispozici začátkem srpna.

HOSPŮDKA SHAMROCK                                          informace na telefonu 777 864 290

26. 7. Večer v Shamrocku Blues rocket, Izzy, 18 hodin
16. 8. Vystoupení skupiny Plus naši, 18 hodin
23. 8. Rock v Shamrock, koncert skupin Grock - Rock Most, Dobrý pocity, 18 hodin

PROSTRANSTVÍ V OLEJOMLÝNSKÉ ULICI

23. 8. Loučení s prázdninami aneb dopravní hřiště ožívá, pořádá Magnum club a Policie 
ČR za podpory politické strany Jirkov 21. století. Připravili i jízdu na dopravním hřišti, 
ukázku práce Policie ČR, 13 hodin.

AREÁL KEMPU A KOUPALIŠTĚ ČERVENÝ HRÁDEK

18. 7. Country na koupališti, Big Water Teplice - country, jižanský rock, 20 hodin
15. 8. koncert Baby Grace, Fenris, Barbucha Jirkov, 17 hodin

Stálá nabídka

Městská knihovna o prázdninách - pondělí, středa, čtvrtek 8-17 hodin, pátek  8-12 hodin: 
Maminko, tatínku, pojď se mnou do knihovny! Rodiče najdou zázemí pro hry svých 
ratolestí v oddělení pro děti a mládež. 

   Seniornet - Senioři mohou ve studovně brouzdat na internetu dvě hodiny zdarma. Během 
prázdnin neplatí vyhrazené pátky.

Galerie Jirkov - Historické fotografi e Jirkova, Síň akademického malíře Jana Plívy
Zámek Červený hrádek - Technické muzeum Jízdárna - historické motorky a kočáry, 

historické koňky, letecká archeologie, vojenství

Kdy pro knížky 

Na zámku zahrají 
pražští herci z Kašpara

Prázdninový provoz knihovny: úterý, 
sobota a neděle zavřeno. V ostatní dny 
8-17, pátek 8-12 hodin. 

Opěvované divadelní představení 
bude k vidění poslední srpnový den na 
zámku Červený hrádek. Růže pro Al-
gernon, původně dílo Daniela Keyese, 
přijedou v režii Jakuba Špalka zahrát 
pražští herci ze souboru Kašpar Diva-
dla V Celetné. 

V hlavní roli Charlieho Gordona se 
představí Jan Potměšil, známý napří-

Na současnou 
situaci jsme se 
zeptali starosty 
Radka Štejnara 
(důvody odvolání 
vysvětlil v před-
chozím vydání 
JN č. 6).

Hana Procház-
ková byla odvolána v polovině červ-
na, den poté převzal funkci radní 
Bedřich Fryč. Neměli jste obavy, že 
se to negativně odrazí na kulturní 
sezoně?

Nedovolili bychom si takový krok, 
kdybychom neměli jistotu, že bude 
všechno v pořádku. Změna se občanů 
ani turistů nedotkla. Naopak KVIZ pod 
současným vedením během dvou týdnů 
rozšířil nabídku. Musel také smluvně 
zajistit program kulturní sezony, který 
byl plánován už za předchozí ředitelky, 
ale nebyl dotažen do konce. 

Jste spokojen s tím, jak je teď 
KVIZ veden?

Dá-li se to po třech týdnech posoudit, 
pak ano, jsem spokojen. Paní Procház-
ková plánovala přes léto jen dvě akce, 
a to jen na zámku. Dnes můžeme lidem 
nabídnout čtyři příležitosti k zábavě na 

zámku, a v centru města se uskuteč-
ní během léta pět akcí včetně letního 
kina, divadla či koncertu. Těchto pět 
akcí obstaral už před odvoláním pan 
Fryč, a tím zaplnil podstatnou meze-
ru. KVIZ byl totiž zřízen proto, aby 
zastřešil kulturu v celém městě, nejen 
na Červeném hrádku. 

V chomutovském deníku proběhly 
informace o znepokojených zaměst-
nancích KVIZu, jaká je situace po 
nástupu nového ředitele?

Pokud vím, tak klidná. Zaměstnan-
ci jsou potřební pro chod organizace
a nový ředitel si je toho vědom. Všich-
ni pracovníci až na paní Procházkovou 
dál pracují pro KVIZ a přizpůsobují 
se podmínkám a požadavkům, které 
přišly s novým vedením.

Výběrové řízení se uzavře v říjnu, 
projde do té doby KVIZ nějakými 
organizačními změnami?

Není nutné organizaci měnit. Pod 
KVIZem dále zůstávají kromě zám-
ku historické sklepy, věž, knihovna
a informační centrum. Změní se hlavně 
působení KVIZu na turisty. Infocent-
rum bylo opomíjené, teď ale bude  zá-
kladním bodem pro turistiku tak, jak 
to má být. 

Starosta: KVIZ se zaměří na 
kulturu ve městě i na turisty

klad z pohádky jako švec Jíra milují-
cí princeznu Jasněnku, jeho ženským 
protějškem Eva Elsnerová, kterou znají 
televizní diváci ze seriálu Ulice jako 
právničku. Milovníci divadla oba mů-
žou vidět například i ve hře Richard 
III. Ke vstupnému a předprodeji jsou 
bližší informace v kulturním kalendáři 
nad tímto článkem. 

Dřevěnou sošku Jirky dostane ten, kdo vykonal nebo vykonává záslužnou činnost 
pro město. Pokud máte tip na konkrétního člověka, pošlete jeho jméno a důvod na 
bedrich.fryc@seznam.cz. Cena bude předána 13. září na Jirkovské hornické pouti.

Kdo dostane letos Cenu Jirky?

Co to znamená v praxi?
Přerod infocentra, které sloužilo ob-

čanům hlavně jako copycentrum, ve 
skutečně informační zařízení. Napří-
klad v současné době už se můžeme 
chlubit službou bezplatného přístupu 
na internet pro návštěvníky, pracov-
nice vypracovávají aktuální databázi 
ubytovacích a restauračních zařízení 
ve městě. Dále KVIZ začal více pro-
pagovat své služby, takže už by se 
nemělo stávat, že na zámku se nechá 
oddat třináct párů, ale svatební hostina 
není objednána v zámecké restauraci 
žádná. Konkrétně zámek má obrovský 
potenciál a ten je potřeba využít, měs-
to nemůže jeho provoz stále dotovat 
miliony.

Myslíte, že stoupne zájem turistů 
o Jirkov?

Musíme se o to snažit, turisté při-
nesou do města peníze. Důležité je 
zaujmout, nenechat je jen prohlédnout 
zámek a jet dál. Musíme jim říci, co tu 
stojí za vidění. Proto také začal KVIZ 
připravovat nabídku jednoduchých 
prohlídkových okruhů po zajímavých 
místech Jirkova i okolí. Nutností jsou 
také informační cedule u vjezdu do 
města a v ulicích Jirkova. 

Už měsíc je v Jirkově nový šéf kulturních zařízení. Poté, co rada města odvolala Hanu Procházkovou, jme-
novala na místo ředitele Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení (KVIZ) radního Bedřicha Fryče. 
Je ředitelem na dobu určitou, na podzim totiž proběhne výběrové řízení na nového ředitele či ředitelku. 

Světoznámý tenorista Peter Dvorský vystoupí na zámku Červený hrádek 23. srpna. Návštěvníci zámeckých slavností si 

jej budou moci poslechnout v 15.30 hodin, večer od 20 hodin zazpívá recitál v Rytířském sále zámku. Vstupné na recitál 

a dary přítomných hostů budou věnovány na charitativní účely - dětskému oddělení chomutovské nemocnice, katolické 

charitě a Hipocentru PÁ-JA, který pomáhá postiženým dětem ze spádové oblasti severních a západních Čech. Na snímku 

Peter Dvorský s mladou zpěvačkou Janou Kociánovou a moderátorem Milošem Skácelem. Foto Profi l
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Ani ne tak Jirkovák, spíše světoobčan Miroslav Kadlec. Foto archiv JN

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

PROGRAM KINA NA SRPEN A ZÁŘÍ

V červenci kino nepromítá z důvodu do-
volených a technických úprav na DOLBY 
DIGITAL EX

Čtvrtek 7. 8 17.30 a 19.30
U mě dobrý - komedie ČR, 65 Kč
Pátek a sobota 8. a 9. 8. 17.30 a 19.45
Indiana Jones a Království křišťálové leb-
ky - USA, 65 Kč
Čtvrtek 14. 8. 17.30 a 19.30
Než si pro nás přijde - kom. USA, 65 Kč
Pátek 15. 8. 17.30 a 19.30
Smutek paní Šnajderové - romantický ČR, 
65 Kč
Sobota 16. 8. 15 a 17.30
Speed Racer - rodinný USA, 65 Kč
Čtvrtek 21. 8. 17.30 a 19.45
Oko bere - drama USA, 65 Kč
Pátek a sobota 22. a 23. 8. 
15, 17.30, 20 hodin
Letopisy Narnie: Princ Caspian - dobro-

družná fantasy USA, 65 Kč
Čtvrtek a pátek 28. 8. a 29. 8. 17.30 a 19.30
František je děvkař - komedie ČR, 65 Kč
Sobota 30. 8. 17.30 a 19.30
Soudný den - akční sci-fi  USA, 65 Kč
Čtvrtek 4. 9. 17.30 a 19.45
PENELOPE - romantický V. Brit., 65 Kč
Pátek 5. 9. 17.30 a 19.45
Indiana Jones a Království křišťálové leb-
ky - USA, 65 Kč
Sobota 6. 9. 15.30 a 17.30
Horton - animovaný USA, 65 Kč
Čtvrtek 11. 9. 17.30 a 19.45
World Trade Center - drama USA, 65 Kč
Pátek 12. 9. 17.30 a 20 hodin
Báthory - Slovensko, 65 Kč
Sobota 13. 9. 17.30 a 19.45
Dostaňte agenta Smarta - akční komedie 
USA, 65 Kč
Čtvrtek 18. 9. 17 a 20 hodin
Až na krev - drama USA, 65 Kč

Pátek 19. 9. 17.30 a 19.30
U mě dobrý - komedie ČR, 65 Kč
Sobota 20. 9. 15.30 a 18 hodin
Letopisy Narnie: Princ Caspian - dobro-
družná fantasy USA, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ - 39 Kč
Neděle 10. 8. 17 hodin
Doba ledová 2 - Obleva - animovaná ko-
medie USA
Neděle 17. 8. 17 hodin
Shrek Třetí - anim. komedie USA
Neděle 24. 8. 17 hodin
Mach a Šebestová na prázdninách 1. -  
pásmo ČR
Neděle 31. 8. 17 hodin
Alvin a Chipmunkové - animovaný USA
Neděle 7. 9. 15 hodin
Krtek a oslava - pásmo ČR
Neděle 14. 9. 15 hodin
Happy Feet - animovaný USA

Pro zájemce nabízí kino bezplatnou službu zasílání programu kina e-mailem. Stačí nahlásit svou e-mailovou adresu 
provozovateli kina (kontakt viz výše) a pak čekat na program, jehož součástí jsou informace o obsahu snímku, o titul-
cích, délce fi lmů. Nechybí ani upozornění, je-li fi lm vhodný pro mládež a přibližný program na delší období, včetně 
plánovaných kulturních a společenských akcí v kině.

Seriál: Z deníčku cestovatele

Miroslav Kadlec bude do redakce JN posílat záznamy ze svých cest. Jako ochut-
návku na Japonsko otiskujeme úryvky z jeho předchozí cesty po Tchajwanu. 

• Ve starých zlatých dolech jsme si mohli narýžovat zlato a v ampulce si ho 
odnést. Prohlédli jsme si Muzeum zlata s největší zlatou cihlou na světě, na niž se 
dá (skrze díru v ochranném skle) sáhnout. Jako atrakci tam mají menší cihličku, 
kterou když se vám podaří dvěma prsty zvednout, můžete si ji odnést (mně se to 
nepodařilo, tak malá zase není). Přenocovali jsme ve středisku ekoturismu, v krás-
ných vilkách, v nichž bylo vše z organického materiálu (povlečení, mýdlo atd.). 
Ráno po organické snídani jsme se byli podívat na vodopád, tekoucí ze zlatých 
dolů. Jeho voda je tak jedovatá, že i pouhý dotyk mohl ublížit.

• Projížděli jsme překrásnými starými vesničkami obklopenými nádhernou příro-
dou. Když jsme se začali ohlížet po místě, kde postavit stan, zastavil nás policista 
na motorce a dal se s námi špatnou angličtinou do řeči. Když zjistil, že hledáme 
místo na přespání, pozval nás na policejní stanici. Pohostili nás, vypili jsme spoustu 
dobrého tchajwanského olong čaje, a až do tmy jsme si povídali. Nabídli nám, 
že můžeme přespat u jednoho z nich doma, ale my jsme chtěli brzy vyrazit, tak 
nám alespoň poskytli místo pro stan na jejich pozemku. Druhý den jsme po čaji 
se snídaní na policejní stanici vyrazili dál.

• Náš hostitel bere v sezóně lidi do džungle pozorovat stromové žáby či na 
celodenní výpravu divokou horskou řekou, spojenou s lezením po vodopádech 
(dobrodruzi, co vy na to? Kontakt rád poskytnu).

• Do národního parku se vchází po osmdesátimetrovém visutém mostě, jenž vás 
přenese přes řvoucí bílou vodu. V pralese přelézáte pletence kořenů monumen-
tálních Banyan posvátných buddhistických stromů, z výšek pokřikují opice. Na 
začátku pralesa našla Katja nádherný krystal - dárek od maminky Přírody.

                        with love MIIIROSLOVE - the one who is home everywhere 
                          (http://2nomads.tblog.com, http://nomadictao.blogspot.com)

Horké dny před školním vysvědčením prožili členové a členky folklorního soubo-

ru Jirkovák ve svátečních krojích. Na mezinárodním festivalu Jihlavské folklorní 

léto, kde předvedli vše, co se naučili za uplynulý rok. Foto Jirkovák

Děti vystoupily v Jihlavě

Pěvecký sbor Vox cantabilis Jirkov 
letos dostal příležitost reprezentovat 
dobré jméno českých sborových zpě-
váků v Polsku. Jako jediný zastupoval 
Českou republiku na XXVII. meziná-
rodním festivalu pravoslavné hudby 
v Bialystoku.

Umělecká vedoucí Sylvie Palkos-
ková sestavila a se zpěváky nacvičila 
nový repertoár. „Děkujeme i Magdě 
Martincové za pomoc při přípravě na 
festivalové vystoupení,“ nezapomněla 
na další zásluhy Renata Stojanovová 
ze sboru. 

Porota vystoupení jirkovského sboru 
ohodnotila zvláštním oceněním, pře-
devším za originální gruzínský chorál 
Aleluja. Ten sklidil největší ovace i od 
přítomných Gruzínců. 

Vox Cantabilis představil na festiva-
lu i svůj tradiční repertoár, v němž ne-
chybí skladby českých autorů. Polské 
obecenstvo bylo nadšeno především 

melodiemi Zdeňka Lukáše.
Šestidenní zájezd, který se mohl 

uskutečnit díky podpoře Města Jirkova 
a společnosti Severočeských dolů a.s., 

opět potvrdil, že díky hudbě k sobě 
mají lidé blíž, a že se Češi  neztrácejí 
ani v zahraniční hudební konkurenci.                                                                                                                                      
                                          (sto)

Sbor oslnil v Polsku chorálem

Snímek z místa festivalu. Foto Vox cantabilis

Miroslav Kadlec je téměř dvacet let 
na cestách. Ještě jako student procesto-
val Evropu stopem, po vojně dostopo-
val až do Indie, pak už navštívil země, 
které ho lákaly - Pákistán, Mongolsko, 
Izrael, Maroko, Španělsko, Čína, Thaj-
sko, Jižní Korea, Austrálie.... Na ces-
tách ho doprovázely jeho přítelkyně, 
dokonce i pejsek..Vyprávění snědého 
cestovatele s vousy po pás a dredy 
propletenými barevnými stužkami je 
plné zajímavých zážitků. Obživu si 
zajišťuje prodejem drobných ozdob
a šperků z kůže a z kamínků.

„Nehodlám se usadit, politická situ-
ace je v Čechách jak v Kocourkově. 
Nic pro svobodně smýšlejícího člově-
ka,“ svěřil se loni v zimě, když po ně-
kolika letech  navštívil rodný Jirkov 

Před pěti lety objevil jako skvělý do-
pravní prostředek kolo a začal jezdit 
na kole. Letos na jaře vyrazil s přítel-
kyní Katjou do Japonska. Cestování je 
prostě jeho život. 

O procestovaných zemích vypráví světoběžníci Miroslav a Katja ve školách. Když 

měl Miroslav v zimě besedu se žáky jirkovské 3. základní školy v Nerudově ulici, 

měly děti oči navrch hlavy a pozorně poslouchaly. Vysoký, charismatický dredař 

s výraznýma očima oblečený do volného barevného oblečení na ně zapůsobil, 

sotva vešel do třídy. V Japonsku byl evropský pár také středem pozornosti. Se-

známil se náhodou s Japonkami, ty je přivedly do třídy na přednášku.  Na sním-

ku je vpravo na tabuli vidět "přibližná" mapa Evropy i s ČR. Foto archiv JN

Pomáhající policisté 
a organická snídaně
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Po loňské svatební mánii, kdy měly 
matriky na úřadech přeplněné termí-
ny plné sedmiček, přišla osmičková 
horečka. 

Jirkovská matrika počítá na pátek 
8. srpna s více obřady než obvykle. 
Manželstvíchtiví snoubenci objednali 
zatím osmnáct obřadů (psáno v polo-
vině července, pozn. red.) na zámku 
Červený hrádek i v obřadní síni měst-
ského úřadu. Někteří snoubenci si da-
tum vybrali rok předem. 

Obecně je léto vždy napěchováno 
svatbami, což je slyšet každou sobo-
tu, když svatebčané v autech projíždějí 
městem a vesele troubí klaksony. Ob-
vyklých je deset i třináct svatebních 
obřadů v jeden den.

O loňské sedmičky – 7. 7. 2007 - byl 
velký zájem, oddávalo se jedenáct ho-
din v kuse postupně téměř třicet párů. 
Mít jednoduché datum jako datum 
svatby, je výhoda především pro ženi-
chy. Tak to alespoň vysvětlují mnohé 
nevěsty na diskusních fórech svateb-
ních serverů: „Můj Martin si to datum 
bude pamatovat, a nezapomene pak na 

Prošedivělá žačka 
dostala vysvědčení 

Děti zpívaly oblíbené hity svých rodičů

Snímek z vystoupení na jirkovském zámku. Foto ZŠ

Školáci poznávali v 

botanické soutěži byliny

Prkna, lahve a další nepořádek puto-
val z řeky Bíliny, která protéká cent-
rem města Jirkova. Přičinilo se o to 
zhruba třicet dobrovolníků, ruku k dílu 
přiložily i děti. 

Celkem vytahali do přistaveného 
kontejneru z koryta řeky 1,6 tuny od-
padu. Čistili úsek od ulice 5. května 
po limnigraf u rybářského domu, loni 
dobrovolníci při podobné akci uklízeli 
koryto řeky směrem do centra města. 
Úklid pořádalo město Jirkov, Povodí 
Ohře a Volnočasové centrum Jirkov.

Děti ze Skalné u Chebu, které jsou 
mladými členy Sdružení dobrovolných 
hasičů města, si užily několikadenní 
výlet do Jirkova. Ve spolupráci s ob-
čanským sdružením Dům v Krušných 
horách z Boleboře u Jirkova si mohly 
vyzkoušet své tábornické dovednosti 
při pobytu pod stany. 

Seznámily se s okolím Boleboře
a navštívily některá místa v okolí, na-
příklad zámek Červený hrádek a Pod-
krušnohorský zoopark v Chomutově. 
Akce se mohla uskutečnit díky podpo-
ře města Skalná a Severočeských dolů 
a. s.                                     (mh)

Padesát let české písničky zmapovali 
školáci a školačky z 1. ZŠ v ulici Bu-
dovatelů. Spolupracovali s rakouskou 
školou v Neukirchenu. 

Mládež z převážně devátých ročníků 
se týdny pečlivě připravovala. S uči-
telkami Nitkulincovou, Fesslovou 
a Vilímkovou nacvičovali, sháněli 
kostýmy. Tématem společného pro-
jektu byl průřez padesáti lety české 
písničky. 

Děti přišly na chuť melodiím, které 
poslouchali jejich rodiče i prarodiče.
Vedení školy získalo od Severočes-
kých dolů a. s. Chomutov fi nanční 
příspěvek na dopravu, kostýmy a nut-
né materiální vybavení. 

Bohužel kvůli tragické dopravní ne-
hodě v Rakousku však ke společnému 
vystoupení s jižními sousedy nedošlo.  
Jirkovské děti vystoupily samy. 

Své půlroční úsilí předvedly spolu-
žákům a rodičům v Rytířském sále 
Červeného hrádku, v domově důchod-
ců U Dubu, v jirkovské pobočce ško-

Sdružení českých spotřebitelů vyhla-
šuje Cenu Sdružení českých spotřebi-
telů pro rok 2008 Spokojený zákazník 
Ústeckého kraje. 

Cena se uděluje na dva roky a je 
prestižním oceněním živnostníka, 
malé, střední či velké fi rmy s právem 
užívat ocenění Spokojený zákazník.

Návrh na ohodnocení lze přihlásit 
koordinátorovi Blahoslavu Husákovi, 
e-mail: blahoslav.husak@quick.cz, 
mobil: 733 683 746, nebo Regionální-
mu kontaktnímu místu pro spotřebitele 
na adrese: YMCA v Ústí nad Labem, 
Hradiště 4, Ústí nad Labem, e-mail: 
usti@ymca.cz, tel.: 475 220 831. 

Stačí uvést své jméno s adresou, ob-

Jirkovský petrklíč – druhý ročník 
soutěže, ve které žáci druhých stupňů 
základních škol poznávali rostliny, se 
pod patronátem města Jirkova usku-
tečnil v červnu v ZŠ Krušnohorská.

Učitelky J. Kopecká a J. Slapničková 
připravily pro mladé botaniky pestrou 
sbírku bylin, keřů a stromů. „Všechny 
rostou všude kolem nás a je naším cí-
lem, aby si žáci více všímali přírody a 
nezajímala je jen televize a počítače,“ 
řekly organizátorky soutěže.

chodní jméno podnikatelského subjek-
tu, IČ a adresu navrhované prodejny 
(provozovny) a stručné zdůvodnění. 
Současně lze využít i internet www.
konzument.cz, kde se nachází podrob-
nější informace a také formulář pro 
podání návrhu. Uzávěrka pro podání 
návrhů je 15. září. 

Stejná soutěž probíhá i v Karlovar-
ském, Jihočeském, Jihomoravském
a Moravskoslezském kraji. Soutěž je 
vypsána pro všechny obory podnikání 
a pro celý region. V Ústeckém kraji 
se uskuteční poosmé. Záštitu nad le-
tošním ročníkem poskytli 1. náměstek 
ministra pro místní rozvoj a hejtman 
Ústeckého kraje.                     (sčs)

Vysvědčení na konci školního roku nedostali jen děti a mládež, ale i žákyně Zá-

kladní umělecké školy v Jirkově Milada Boháčková, která se učí hrát na cimbál. 

Datum jejího narození spadá do třicátých let minulého století. Bývalá učitelka je 

uznalou a pilnou žákyní. Při předávání vysvědčení posteskla, že prázdniny jsou 

příliš dlouhé a že se jí bude po nástroji stýskat. Foto ZUŠ 

ly OA, SOŠG a SOU Chomutov p. o.
a na závěrečné školní akademii. Že byl 
projekt úspěšný, dokazovaly kladné 
ohlasy přítomných diváků a dojaté 
tváře žáků při poslední písničce Pár 

Přírodovědného klání se zúčastnila 
družstva z jirkovských škol v ulici 
Budovatelů, Nerudově, Krušnohorské 
a Studentské. 

O první tři místa se podělily první 
tři jmenované školy: 1. místo Sabina 
Schweinerová, 2. místo Lukáš Rác, 3. 
místo Alena Bartoňová.

Škola v Krušnohorské ulici se řídí 
heslem K vědění krok za krokem, 
v tomto duchu hodlá pokračovat i 
v dalších ročnících soutěže.     (kop)

Nominujte dobrou fi rmu 
do celokrajské soutěže

přátel stačí mít, co uměj za to vzít.
Základní škola spolupracovala s ra-

kouskou už před třemi lety na projektu 
Hudba bez hranic, kdy nacvičily ná-
ročný taneční program.            (pro)

Občanské kupony na MHD zakoupené do září budou slosovány o následující 
ceny:      1.-3. cena: kupon zdarma na tři měsíce od listopadu do ledna
             4.-6. cena: kupon na dva měsíce od listopadu do prosince
             7.-10. cena kupon na listopad 2008.                        www.dpchj.cz

Chystáte kulturní nebo 
sportovní akci? Dejte vědět 

ostatním!
Městský úřad vydává  dvouměsíční 

přehled kulturních a sportovních 
událostí a nabízí bezplatné uveřejnění.

Kontakt: odbor rozvoje a vztahů 
s veřejností -  A. Karlovská, nám. Edv. 
Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 
481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.

Malí hasiči si 
užívali v Jirkově

Z řeky vybrali 
přes tunu odpadu

Minulý měsíc přátelé obce Jindřišská 
nad Jirkovem oškrábali a obnovili vy-
hnilé stoleté vnitřní omítky v kapličce 
na návsi. Kapličku připravili pro práci 
výtvarnice Marie Svobodové z Cho-
mutova. Zkušená umělkyně bude  to-
tiž v průběhu července malovat vnitřní 
výzdobu. 

„Budou-li mít čtenáři chuť být pří-
tomni něčemu neobvyklému, co se 
právě rodí, můžou si udělat si tříki-
lometrovou procházku z Jirkova do 
krásného prostředí na Jindřišskou,“ 
zve na návštěvu vesničky předseda 
Okrašlovacího spolku Jindřišská Ja-
roslav Huráb. 

Kapličku vymaluje 
výtvarnice 8. 8. - den svateb 

TERMÍNY SVATEB NA ZÁMKU ČERVENÝ HRÁDEK

26. červenec, 1., 2., 9. a 16. srpen, 5. a 6. září, 11. říjen, 22. listopad,
13. prosinec. 
Obřad je možný i po setmění. Poplatek za obřad v Rytířském sále činí
3 500 Kč, za příplatek 1 000 Kč lze po dohodě oddávat na jiném místě.

výročí,“ libuje si například přispěva-
telka Tereza. 

Někteří snoubenci také vidí v da-
tumu, kde dominuje jedno číslo, ma-
gickou záruku štěstí, lásky a věrnosti. 
Ale články a různé poradny na téma 
numerologie a čínský horoskop na in-
ternetu nepřekvapí: Na datumu svatby 
nezáleží. Kvalitu partnerskému vztahu 
dodá jedině přístup obou partnerů. 

Letos byl přestupný rok, oddávalo 
se tedy i 29. února za tisícikorunový 
příplatek. Snoubenci si také mohou po 
konzultaci s matrikářkami vybrat jiné 
vhodné místo než obřadní síň úřadu či 
zámku. V tomto případě činí poplatek 
tisíc korun. 

Obřad v Rytířském sále stojí 3 500 
korun, zahrnuje servis s hudebním do-
provodem. Na zámku se oddává jen v 
některé termíny, které jsou uvedeny na 
webových stránkách města, přinášíme 
je i v rámečku pod tímto článkem.

Zvláštní nabídkou je i obřad po se-
tmění, ale výrazný zájem o něj není. 
Loni se takto nechaly oddat dva 
páry.
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Fotbal

Ústecký kraj vylosoval v I. A třídě, kde hrají týmy FK Slovan Jirkov a VČSA 
Ervěnice, následující kola. Start je 23. srpna. Oba hrají doma, Ervěnice v úřední 
čas stanovený krajským fotbalovým svazem a Slovan Jirkov opět od 14 hodin.

1. kolo: Ledvice-Jirkov, Ervěnice-Postoloprty
2. kolo: Jirkov-Ervěnice
3. kolo: Domoušice-Jirkov, Ervěnice-Kopisty
4. kolo: Jirkov-Louny, Ledvice-Ervěnice
5. kolo: Březno-Jirkov, Ervěnice- Duchcov
6. kolo: Jirkov-Dobroměřice, Ervěnice-Domoušice
7. kolo: Tuchořice-Jirkov, Louny-Ervěnice
8. kolo: Jirkov – Horní Jiřetín, Ervěnice-Březno
9. kolo: AFK LoKo Chomutov B-Jirkov, Dobroměřice-Ervěnice
10. kolo: Jirkov-FC Spořice, Ervěnice-Tuchořice
11. kolo: Postoloprty-Jirkov, Horní Jiřetín-Ervěnice
12. kolo: Duchcov-Jirkov, Ervěnice-AFK LoKo Chomutov B
13. kolo: Jirkov-Kopisty, Spořice-Ervěnice                                        (lk)

Fotbalistka FK Slovanu Andrea Mayerová a trenér Igo Delinčák při souboji ve stolním tenise. Foto archiv redakce

Mladí karatisté zabodovali 
na Evropském poháru

Cyklistka dojela pro zlato

Tradiční čtyřboj vyhráli tenisté 

Podnik služeb Jirkov s. r. o. a 
Bernovské království o. s. pořádají 
v sobotu 16. srpna od 09.27 hodin 
u horské chaty Bernava 5. ročník 
Horského bernovského turnaje 
v nohejbale trojic o pivní ceny 

hostince Na rozcestí v Chomutově. 
Přihlášky do 15. 8.: M.Radimec@

seznam.cz. Vklad 300 Kč.

Sportovci z Jirkova již popatnácté 
hráli o vítězství v Jirkovském sportov-
ním čtyřboji, popáté šlo o Memoriál 
Zdeňka Hlinovského staršího.

Proti sobě nastoupili stolní tenisté 
KST Jirkov, tenisté TK Jirkov, vo-
lejbalisté VK Ervěnice a fotbalistky 
Slovanu Jirkov. Stolní tenisté nahradili 
dosavadní účastníky čtyřboje, kuželká-
ře, kteří po zrušení kuželny odešli do 
jiných klubů.

Mladá talentovaná cyklistka Marti-
na Mikulášková nastoupila po nemoci 
znovu do kolotoče závodů. V Plzni se 
zúčastnila dráhového mistrovství ČR.

Získala zlata, ale má za sebou ošklivý 
pád. Čtrnáctiletá Martina, členka Výcvi-
kového střediska mládeže v Lounech, 
byla první v pětisetmetrovém sprintu, 
poté uspěla i na dvou kilometrech. 

Po úspěších jela bodovací závod na 
čtrnáct kilometrů. „Ve dvacátém kole 
Martině jedna ze soupeřek zkřížila drá-

Výběr družstva Karate sport klubu 
Chomutov a Jirkov se zúčastnil pres-
tižního turnaje, dvanáctého ročníku 
Evropského poháru mládeže v Brati-
slavě.

Z tohoto oddílu jeli na Pohár žáci Ro-
man Kubeš s Petrem Červenkou. Pro 
oba závodníky to byl první výjezd za 
hranice republiky. Účastnilo se na 450 
závodníků ze 103 klubů osmi evrop-
ských států.

Oba jirkovští závodníci postoupili v 
kategorii Kata (stínový boj) ze základ-
ního kola. „Proti Kubešovi nastoupil v 
dalším kole závodník z Polska, který ho 
z dalších bojů vyřadil. Červenka postu-
poval stále výše, poté, co v semifi nále 
vyřadil Slovince, bylo jasné, že bude 
bojovat o zlato. Finále bylo napínavé, 
verdikt rozhodčích byl ale jasný, zvítě-
zil borec z Polska. Přesto druhé místo 
na takové soutěži je pro Petra Červenku 
fantastický úspěch,“ chválí šéf Karate 
sport klubu Petr Blaščák své svěřence.

V kategorii Kumite (ostrý zápas) se 

Tradičním znakem většiny klubů karatistické školy Sho-
tokan-ryu i za hranicemi ČR je vyobrazení tygra v rudém 
kruhu. Červený kruh symbolizuje Japonsko, zemi vychá-
zejícího Slunce. Tygr značí rychlost, zároveň i rozvahu, 
ladnost, nehlučnost pohybů. Ale my jsme s pomocí dětí 
hledali motiv, kterým bychom se odlišovali. Několik návrhů 
jsme spojili a výsledkem je současná podoba loga. 

Protože z názvu klubu jasně nevyplývá, že jsme oddíl karatistický, do rudého 
kruhu žáci umístili nápis karate v japonštině, medvěda v kimonu si vybrali pro-
to, že je obdobou tygra, ale nám mnohem bližší. Nápis Sportovní klub policie 
se do názvu dostal především proto, že u zrodu klubu stáli příslušníci Policie 
ČR a někteří dosud v klubu trénují. Hvězda na rukávu medvěda a stejné slovo 
v názvu je snahou navázat na karatistickou historii Jirkova a Chomutova. Před 
rokem 1989 zde totiž působil karatistický oddíl Rudá hvězda Chomutov, z něhož 
vyšla většina vynikajících karatistů působících dodnes v Chomutově a Jirkově, 
i v Brně či Ústí nad Labem.

                                           Rudolf Jakeš, předseda SKP Hvězda Jirkov

Každé odvětví se hodnotilo zvlášť, 
dílčím vítězem se stal ten, kdo nasbí-
ral nejvíce bodů v disciplínách, které 
nejsou jeho týmovou náplní. Většinou 
každý vyhrál ve své disciplíně a o cel-
kovém vítězi tak musela rozhodnout 
větší sportovní všestrannost. Hodně 
zajímavý byl volejbalový souboj,  týmy 
byly lepší než v minulých ročnících.

Hrálo se o horkém červencovém ví-
kendu, sportovci proto určitě ocenili, že 

stolní tenis se hrál v krytu CO u základ-
ní školy v ulici Krušnohorská. Tím se 
v sobotu začalo, odpoledne pak patřila 
soubojům v klasickém tenise. Neděle 
začala volejbalem a skončila malou 
kopanou na hřišti Slovanu.

Místo fotbalistů, kteří jsou na dovo-
lené, nastoupily třetiligové fotbalistky 
Slovanu Jirkov. Těm se moc nedařilov, 
ale jako sportovní  zpestření splnil čtyř-
boj svůj účel.

situace vyvíjela obdobně. Jirkovští mla-
díci postoupili ze základního kola, Ro-
man Kubeš ale v dalším kole vypadl za 
nedovolené kontakty soupeři. „I když 
Petr Červenka v semifi nále podlehl 
italskému závodníkovi, tak v repasáži 
postoupil do boje o bronz,“ dodává šéf 
oddílu. Souboj o třetí místo se prodlu-
žoval a až v posledních vteřinách sou-
peř zabojoval a na jirkovského borce 
tak zbylo „jen“ čtvrté místo.

V další závodní sezoně říjen - prosi-
nec připravuje klub výjezdy na Národ-
ní poháry do Ústí nad Labem, Ostravy, 
Liberce či Mladé Boleslavi s cílem po-
stoupit na mistrovství České republiky 
do Brna. 

„Bez pomoci subjektů, kteří náš klub 
fi nančně podporují, jako je Město Jir-
kov, Severočeské doly a TBG Severo-
západní Čechy, by účast na řadě soutěží 
nebyla možná. Pro výjezd na Evropský 
pohár většinu nákladů pokryla fi rma 
ABC Chomutov,“ poděkoval Petr Blaš-
čák partnerům. 

hu a Martina šla ve více než padesátiki-
lometrové rychlosti na beton. Sanitka ji 
odvezla do nemocnice, naštěstí se jí ne-
stalo nic vážného,“ přibližuje nešťastný 
okamžik otec Miroslav Mikulášek. 

Cyklistku čeká ještě silniční mistrov-
ství ČR, časovka jednotlivců i dvojic
a na podzim závody v cyklokrosu.

Úspěch v Plzni nebyl letos pro Mar-
tinu první. Vyhrála i v týmu kadetek 
svůj první reprezentační závod v Ně-
mecku. 

Logo karatistů vymyslely děti

Prázdninové sportování si můžou užít 
děti ve věku od 6 do 14 let. 1. SK Jir-
kov pro ně připravil od 18. srpna dvou-
týdenní program her a výletů. Možnosti 
nechat dítě smysluplně trávit volný čas 
využívají několikátým rokem rodiče z 
Jirkova i z okolí. Ráno potomka při-
vezou ke hřišti v Březenci, zaplatí 60 
korun a odpoledne jej odvezou. V ceně 
jsou výlety, oběd a pití. Na prázdninové 
sportování přispěla Nadace Preciosa. 
Informace: 774 262 242 předseda J. 
Ransdorf, 606 602 247 J. Cingel. 

Fotbalisté připravili 
program pro děti

POŘADÍ V JIRKOVSKÉM ČTYŘBOJI
Stolní tenis: 1. stolní tenisté, 2. tenisté, 3. volejbalisté, 4. fotbalistky.

Tenis: 1. tenisté, 2. stolní tenisté, 3. volejbalisté, 4. fotbalistky.
Volejbal: 1. volejbalisté, 2. fotbalistky, 3. stolní tenisté, 4. tenisté.
Fotbal: 1. tenisté, 2. volejbalisté, 3. stolní tenisté, 4. fotbalistky.

Celkově: 1. tenisté, 2.-3. volejbalisté a stolní tenisté, 4.  fotbalistky.

Martina Mikulášková na mistrovství republiky. Foto archiv JN
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